
                                                                                                                        
 

 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:           

ZE DNE:     

NAŠE ZN.:  MMZL 199851/2023 OK 
VYŘIZUJE: Ing. Barbora Muselíková  
TEL.: 577 630 323  
FAX: 577 630 396    
E-MAIL: barboramuselikova@zlin.eu 
   
DATUM: 9. 10. 2023 

Informace o vyhlášení Anketního dotazníku dotačního programu Ministerstva kultury „Program regenerace 
MPR a MPZ“ na rok 2024 

Vážení vlastníci kulturních památek, 
 

Ministerstvo kultury (dále jen „MK“) připravuje vyhodnocení aktivity jednotlivých historických měst v Programu rege-

nerace městských památkových rezervací a městských památkových zón (dále jen „PR MPR a MPZ“) a požádalo 

statutární město Zlín o zpracování Anketního dotazníku pro rok 2024, který je nezbytným přípravným podkladem pro 

čerpání státní podpory. 
  
Oprávněnými žadateli o státní finanční podporu z PR MPR a MPZ jsou vlastníci kulturních památek zapsaných 
v Ústředním seznamu kulturních památek ČR, které leží na území Městské památkové zóny Zlín prohlášené vy-
hláškou Jihomoravského KNV ze dne 20. 11. 1990 o prohlášení území historických jader měst za památkové zóny 
(dále jen „Vyhláška“ a „MPZ Zlín“).  
 
Podrobné znění zásad PR MPR a MPZ včetně průvodního dopisu jsou publikovány na internetových strán-
kách MK ČR: 
 
https://www.mkcr.cz/program-regenerace-mestskych-pamatkovych-rezervaci-a-mestskych-pamatkovych-zon-cs-
282 
  
Prvním krokem statutárního města Zlína (dále jen „SMZ“), jako administrátora dotačního titulu, bude odevzdání An-
ketního dotazníku na rok 2024 ve stanoveném termínu na MK ČR.  
 
Zařazení do Anketního dotazníku na rok 2024, který je SMZ povinen poskytnout MK v letošním roce, umožní vlastní-
kům kulturních památek ucházet se o finanční podporu při jejich obnově v roce 2024 pouze tehdy, budou-li tyto akce 
dobře připraveny.  
Proto do Anketního dotazníku mohou být zařazeny pouze ty akce, u kterých bude v den odevzdání podkladů proká-
zána projekční připravenost, připravenost z hlediska souladu se zájmy ochrany kulturní památky dle památkového 
zákona, připravenost akce dle stavebního zákona včetně podkladu o finanční náročnosti obnovy. 
 
Po alokování částky pro MPZ Zlín bude svolána Pracovní skupina pro oblast památkové péče (dále jen "pracovní 
skupina"), která dle objemu poskytované částky a podle připravenosti projektů vyhodnotí, které akce doporučí Radě 
města Zlína (dále jen „RMZ“) k poskytnutí státní finanční podpory pro rok 2024.  
Státní finanční podporu na obnovu kulturní památky poskytne statutární město Zlín na základě rozhodnutí MK o po-
skytnutí dotace ze státního rozpočtu a to formou veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace po předloženém 
vyúčtování. Dle znění zásad PR MPR a MPZ k přiznanému příspěvku MK ČR (v maximální výši 50% finančního ob-
jemu směřujícímu k památkové obnově) přispívá statutární město Zlín 10%.  
 
Žádám zdvořile o oznámení zájmu o čerpání státní finanční podpory z PR MPR a MPZ dle úplného znění 
Zásad PR MPR a MPZ publikovaného na výše uvedeném odkazu a to do 30. 10. 2023, včetně povinných 
příloh. 

Vlastníci kulturních památek  

na území Městské památkové zóny Zlín 

https://www.mkcr.cz/program-regenerace-mestskych-pamatkovych-rezervaci-a-mestskych-pamatkovych-zon-cs-282
https://www.mkcr.cz/program-regenerace-mestskych-pamatkovych-rezervaci-a-mestskych-pamatkovych-zon-cs-282


                                                                                                                        
 

 

 

V den předání podkladů na Odboru kultury a památkové péče k připravované akci musí být odevzdány: 
 

- závazné stanovisko k připravované obnově kulturní památky vydané správním orgánem památkové péče dle 

ust. § 14 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb. v platném znění,  

- ohlášení udržovacích prací na kulturní památce nebo stavební povolení stavebních prací ve smyslu zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) vydané stavebním úřadem, 

- položkový rozpočet,  

- stručný popis obnovy a další uplatnění kulturní památky případně projekt,  

- fotodokumentace. 
- Informace o připravované akci a požadované podklady zpracujte dle schématu Anketního dotazníku v příloze. 
 
Kompletní podklady pro zařazení připravované akce obnovy kulturní památky do Anketního dotazníku předejte k 
rukám Ing. Muselíkové nejpozději v termínu do 30. 10. 2023. 
 
Těším se na Vaši spolupráci a doufám, že přidělené prostředky budou plně využity na obnovu kulturních památek 
na území Městské památkové zóny Zlín. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
Ing. Eva Ryndová 
vedoucí Odboru kultury a památkové péče MMZ 
 
 
 
 
Příloha: 
List připravované akce obnovy kulturních památek – kapitola z Anketního dotazníku na rok 2024 
 
 
 
 
 
 


		2023-10-12T10:01:44+0200




